РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРУДОВОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 декабря  2015 года               № 55                         посёлок Прудовой

О внесении изменений и дополнений в
некоторые Постановления администрации
Прудового муниципального  образования
Екатериновского  муниципального  района
Саратовской  области
            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом  от  24.11.2014 г .№ 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом  Прудового   муниципального образования, а также в целях Прудового  муниципального образования предоставления муниципальных услуг в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести  дополнения и изменения в некоторые  Постановления  администрации Прудового муниципального  образования Екатериновского муниципального района Саратовской области:
 1.1.   Постановление №14 от 26.06.2012 года  «Об утверждении административного регламента Администрации Прудового муниципального образования по  предоставлению муниципальной  услуги « Организация рассмотрения обращений граждан  и личного приёма граждан»
пункт 1.3.дополнить   и изложив  в следующей  редакции:
Письменное  обращение, содержащее информацию о фактах возможных  нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального  органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных  услуг в сфере миграции, и Губернатору Саратовской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения».
1.2.  в  Постановление № 09 от 27.02 .2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги
«Постановка на учет граждан, имеющих трех и более  детей, для приобретения в собственность бесплатно земельных  участков» :
  а) в разделе 5 пункта 5.6 п.п.5.6.2. изложить в новой редакции
 «п.п.5.6.2. Письменное  обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в  сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального  органа исполнительной  власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в  сфере  миграции, и губернатору Саратовской  области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его  обращения»;
1.3.  в  Постановление №10 от 27.02.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и  более детей, в собственность бесплатно земельных  участков» :
   а) в приложении 1 раздела 5 пункта 5.6 п.п. 5.6.2. изложить в новой редакции
      «п.п. 5.6.2 Письменное  обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в  сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального  органа исполнительной  власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в  сфере  миграции, и губернатору Саратовской  области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его  обращения»;
1.4. в Постановление № 11 от 27.02.2015 года « Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности и земельных участков государственная собственность  на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства , ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта , садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским( фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским( фермерским) хозяйством его деятельности» в приложении 1 пункт 81 дополнить п.п.3 изложив в  следующей редакции:
«п.п.3 в случае, когда обращение( жалоба) содержит  вопросы, которые не входят в компетенцию администрации, специалист направляет обращение( письменное или электронное) в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу согласно ФЗ № 59-ФЗ от 02.05.2006 года « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
1.5.в Постановление № 12 от 27.02.2015 года « Об утверждении  административного регламента предоставления  муниципальной услуги « О предварительном согласовании предоставления земельного участка»  в  приложении 1 пункта 77 дополнить абзацем 3 изложив в следующей редакции:
« - в случае , когда обращение( жалоба) содержит вопросы , которые не входят в компетенцию администрации, специалист направляет  обращение( письменное или электронное) в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу согласно ФЗ  № 59 от 02.05.2006 года  « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.6. в Постановление № 13 от 27.02.2015 года  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность  нам которые не разграничена без проведения торгов». в приложении 1 пункт 78 дополнить п.п.3 изложив в следующей редакции:
«-п.п.3 в случае , когда обращение( жалоба) содержит вопросы , которые не входят в компетенцию администрации, специалист направляет обращение ( письменное или электронное) в соответствующий орган  или Губернатору Саратовской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения».
1.7.  в Постановление  №14 от 27. 02.2015 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Проведение  аукциона по продаже земельного  участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления администрации Прудового муниципального  образования Екатериновского муниципального района, Саратовской  области»:
 а)  в приложении 1 раздел 5 пункт 5.8 добавить п.п.в)  изложив в следующей редакции
    «в)  в случае, когда обращение (жалоба) содержит вопросы, которые не входят в компетенцию администрации, специалист направляет обращение (письменное или электронное) в  соответствующий  орган или соответствующему должностному  лицу согласно ФЗ №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.8.  в Постановлении №15  от27.02.2015 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» в приложении 1 пункт 82 дополнить п.п. 3 изложив в следующей редакции:
« п.п.3 в случае, когда обращение (жалоба) содержит вопросы, которые не входят в компетенцию администрации, специалист направляет обращение (письменное или электронное) в  соответствующий  орган или соответствующему должностному  лицу согласно ФЗ №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном  стенде в здании администрации Прудового муниципального  образования и разместить на официальном  сайте в  сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Прудового
муниципального образования:                                        В.А.Абрамов